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سرت زير آتش مخالفان قذافي

گزارشها حاکی از درگیری سنگين میان هواداران و مخالفان قذافی در شهر سرت است. شاهدان عینی گفتهاند که

تکتیراندازان هوادار قذافی با سنگر گرفتن بر پشت بام خانهها و مساجد مخالفان را هدف قرار دادهاند.

جام جم آنلاين: گزارشها حاکی از درگیری سنگين میان هواداران و مخالفان قذافی در شهر سرت است. شاهدان عینی گفتهاند که
تکتیراندازان هوادار قذافی با سنگر گرفتن بر پشت بام خانهها و مساجد مخالفان را هدف قرار دادهاند.

به گزارش دويچه وله، برای نخستین بار در یک هفته اخیر مخالفان دست به حملات گستردهای علیه هواداران قذافی در شهر سرت،
زادگاه دیکتاتور برکنار شده ليبي زدند.

روز یکشنبه 25 سپتامبر نیروهای شورای انتقالی لیبی حملات گسترده خود را علیه شبهنظامیان هوادار معمر قذافی در شهر سرت،
زادگاه دیکتاتور لیبی آغاز کردند.

آنها موفق شدند در بسیاری از خیابانهای این شهر پاسگاههای کنترل و نگهبانی خود را دایر کنند.

به گفته نیروهای مخالف، تکتیراندازهای هوادار قذافی بر پشتبام خانهها و مساجد سنگر گرفته و به سوی مهاجمان شلیک
میکردند. شاهدان عینی نیز گزارش دادهاند که شمار زیادی از جنگجویان مخالف قذافی در پی تیراندازی و پرتاب نارنجک زخمی

شدهاند.

هم اکنون جنگجويان شورای ملی انتقالی لیبی این شهر را به محاصره خود درآورده و گزارشها حاکیست که جنگندههای ناتو نیز
مواضع نظامیان طرفدار سرهنگ قذافی را در داخل این شهر هدف حملات خود قرار دادهاند.

این حملات یک روز پس از آن صورت میگیرد که سربازان شورای ملی انتقالی با یک حمله غافلگیرکننده به سرت، زادگاه سرهنگ
قذافی، مناطقی را در نزدیکی مرکز این شهر به تصرف خود درآوردند.

سربازان دولت موقت این کشور، با ایجاد موانع، ایستگاههای بازرسی جدید و استقرار تک تیراندازها در نقاط کلیدی، در حال حاضر
سرگرم آماده کردن سلاحهای خود برای حمله نهایی به شهر سرت هستند.

مقامات ناتو نيز تائید کردهاند که روز یکشنبه 25 سپتامبر، طی چندین ماموریت هوایی در محدود شهر سرت، اهداف نظامی نیروهای
سرهنگ قذافی را هدف حملات خود قرار دادهاند.

احمد محمد تاجوری، یکی از مخالفان مسلح سرهنگ قذافی در غرب شهر سرت به خبرگزاری فرانسه گفت که به آنها دستور داده شده
تا عصر روز شنبه مناطق پائین شهر را ترک کنند، "چون که ناتو میخواسته در آنجا عملیات هوایی انجام دهد".

یکی دیگر از مخالفان مسلح نیز در شرق شهر سرت به همین خبرگزاری گفت که از فرماندههان خود دستور گرفتهاند تا سلاحهای خود
را آماده نگاه دارند.

وی افزود: "ما آماده شدهایم که با یک نبرد سنگین در حومه این شهر، کاملا سرت را به تصرف خود درآوریم."

سربازان شورای ملی انتقالی لیبی به طور ثابت به پیشروی محتاطانه خود به سمت شهر ادامه میدهند.

به نظر میرسد که این نیروها قصد دارند تا با تصرف مزارع و دهکدههای جادههای ساحلی اصلی، اطمینان یابند که بقایای نیروهای
نظامی طرفدار سرهنگ قذافی نمیتوانند به مواضع آنها پیشروی کرده و یا حمله بکنند.

شهر سرت در کنار شهر بنیولید، یکی از کانونهای مقاومت طرفداران دیکتاتور پیشین لیبی به شمار میآید. به گفته مخالفان، هدف از
این حملات تصرف دو بخش غربی این شهر است. در درگیریهایی که هفته پیش میان هواداران و مخالفان قذافی در این منطقه روی
داد، هواداران قذافی مجبور به عقبنشینی شدند. گفته میشود، در حمله اخیر دستکم یک نفر از نیروهای هوادار قذافی کشته شده و
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25 تن دیگر نیز زخمی شدهاند.

بر اساس گزارشها، در یک هفته اخیر بیش از 1300 خانواده شهر سرت را ترک کردهاند. برخی از این افراد از وضعیت نگرانکننده در
این شهر خبر دادهاند و گفتهاند که خانوادهها به اجبار در زیرزمینها پناه گرفته و مخفی میشدهاند و بسیاری از کودکان نیز به دلیل

کمبود آب آشامیدنی مناسب دچار بیماریهای متعدد از جمله اسهال شدهاند.

در همین حال ناتو نیز نسبت به "وضعیت نامناسب" شهر سرت در صورت کنترل طولانیتر نیروهای هوادار قذافی بر این شهر هشدار
داده است. ناتو در بیانیهای که به تازگی صادر کرده، به نقل از منابع آزاد، مأموران مخفی و شاهدان عینی، از اعدام، گروگانگیری و

همچنین سازماندهی حملههای هدفمند علیه افراد یا خانوادهها در شهر سرت توسط هواداران قذافی خبر داده است.

گفته میشود، صدها خانواده به دلیل کمبود بنزین و همچنین ناامنی موجود قادر به ترک این شهر نیستند.

معرفی دولت موقت

در همین حال مصطفی عبدالجلیل، رئیس شورای انتقالی موقت لیبی، گفته است که در هفته آینده دولت موقت در این کشور اعلام
خواهد شد. به گفته وی، "اختلافنظر در دیدگاهها" میان اعضای شورای انتقالی و شورای اجرایی، باعث تأخیر در اعلام دولت موقت تا

کنون بوده است.

قرار بود که دولت موقت لیبی هفته گذشته تشکیل شود، اما این امر به تعویق افتاد. در این میان محمود جبرئیل، مرد شماره دو
شورای انتقالی، از توافقهای صورت گرفته خبر داده و اظهار داشته که مذاکرات "به سرعت" انجام خواهد گرفت.

محمود جبرئیل، نخست وزیر دولت انتقالی اعلام کرد که یک لیبی دموکراتیک در حال پا گذاشتن به عرصه وجود است.

محمود جبرئیل، رئیس کمیته اجرایی شورای ملی انتقالی لیبی، که نخست وزیر موقت لیبی به حساب می آید، روز شنبه در مجمع
عمومی سازمان ملل متحد سخنرانی کرد.

او گفت که کشورش هنوز به طور کامل آزاد نشده است و خواهان رفع تحریم ها از دارایی های خارجی لیبی که ارزش آن حدود 100
میلیارد دلار است، شد.

شورای ملی انتقالی لیبی در هفته جاری اعضای کابینه موقت را معرفی خواهد کرد.

محمود جبرئیل درباره جنگ داخلی کشورش گفت که "خون های مقدس" ریخته شده که فصل جدیدی در تاریخ لیبی رقم بخورد.

او گفت که یک لیبی جدید در حال شکل گرفتن است و افزود: نظامی دموکراتیک مبتنی بر یک قانون اساسی بدون ابهام که حقوق و
مسوولیت های اشخاص را تعریف کند، بین مرد یا زن، جوامع مختلف، عقاید سیاسی یا مناطق شرقی و غربی، تبعیض قائل نمی شود.

ناظران می گویند طی چهار دهه حکومت سرهنگ قذافی، شرق لیبی همواره تحت فشار و تبعیض قرار داشت.

درگیری های لیبی ابتدا در شهر بنغازی، در شرق لیبی، آغاز شد و سپس به مناطق دیگر سرایت کرد.
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